[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 декабря  2011 г. № 49
	Об утверждении Порядка ведения и формирования  реестра (перечня) муниципальных услуг администрации

Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

В соответствии со статьями 69, 69.1, 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и руководствуясь Уставом Кругловского   сельского поселения Руднянского   района  Смоленской   области

  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Утвердить Порядок ведения и формирования  реестра (перечня) муниципальных услуг администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (приложение №1)

 2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и обнародования путем размещения на информационных стендах в общественных местах.
 3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                                                                                                                       Т.П. Силаева

                                              Приложение № 1

      к постановлению главы муниципального
     образования Кругловского сельского поселения
                              Руднянского района Смоленской области

от 06.12.2011 № 49

Порядок
формирования и ведения реестра (перечня) муниципальных
услуг администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок формирования и ведения Реестра (перечня) муниципальных услуг администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Целью ведения Реестра муниципальных услуг администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (далее Реестр муниципальных услуг) является формирование перечня муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам на территории Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (далее Кругловское сельское поселение).

3. Финансирование муниципальной услуги предусматривает ее обязательное отражение в Реестре муниципальных услуг.

2. Порядок формирования и корректировки  Реестра муниципальных услуг

2.1. Формирование Реестра муниципальных услуг производится для решения следующих задач:

- формирование информационной базы для оценки объемов расходных обязательств в бюджете сельского поселения  на очередной финансовый год;

- обеспечение соответствия Реестра муниципальных услуг требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации, Смоленской области, муниципального образования Руднянский район Смоленской области, Кругловского сельского поселения.

2.2. Формирование Реестра муниципальных услуг осуществляется отделом экономики и финансов Кругловского сельского поселения.

2.3. Заявки на внесение муниципальных услуг в Реестр муниципальных услуг подаются в отдел экономики и финансов Кругловского сельского поселения  структурными подразделениями администрации Кругловского сельского поселения и иными органами местного самоуправления, к ведению которых относится обязанность по организации предоставления данных услуг, в срок до 15 мая текущего года.
2.4. Реестр муниципальных услуг должен быть сформирован и утвержден до начала работы по составлению проекта бюджета Кругловского сельского поселения  на очередной финансовый год на основании действующего законодательства Российской Федерации, определяющего перечень вопросов местного значения.
2.5. Под корректировкой Реестра муниципальных услуг понимается внесение изменений и дополнений в действующий Реестр муниципальных услуг на основании изменений действующего законодательства Российской Федерации.

2.6. Корректировку Реестра муниципальных услуг осуществляет отдел экономики и финансов Кругловского сельского поселения   на основании результатов мониторинга изменений действующего законодательства Российской Федерации. 2.7. Корректировка Реестра муниципальных услуг производится не реже одного раза в год.

2.8. Сформированный и скорректированный Реестр муниципальных услуг утверждается постановлением главы  Кругловского сельского поселения.

3. Принципы ведения Реестра муниципальных услуг

3. Ведение Реестра муниципальных услуг осуществляется в соответствии со следующими принципами:

3.1. Единства требований к определению и включению муниципальных услуг, предоставляемых на территории Кругловского сельского поселения, в Реестр муниципальных услуг.

3.2. Полноты описания и отражения муниципальных услуг в Реестре муниципальных услуг.

3.3. Публичности Реестра муниципальных услуг.

3.4. Обеспечения взаимосвязи ведения Реестра муниципальных услуг с осуществлением бюджетного процесса и формированием расходных обязательств бюджета Кругловского сельского поселения на очередной финансовый год.

3.5. Периодического пересмотра требований к перечню и описанию муниципальных услуг, предусмотренных Реестром муниципальных услуг, в целях повышения их доступности и качества.

4. Содержание Реестра муниципальных услуг

4.1. Информация об оказываемых муниципальных услугах отражается в Реестре муниципальных услуг через следующие параметры:

- порядковый номер указывается для каждой муниципальной услуги в рамках Реестра муниципальных услуг;

- наименование муниципальной услуги - описание услуги, отражающее содержание услуги в рамках действующих нормативных правовых актов Российской Федерации, Смоленской области, муниципальных правовых актов Кругловского сельского поселения. При определении муниципальной услуги необходимо исходить из полномочий органов местного самоуправления на дату формирования и утверждения соответствующей муниципальной услуги;
- сведения  о возмездности (безвозмездности) муниципальной услуги;
- структурное подразделение администрации Кругловского сельского поселения, ответственное за организацию предоставления муниципальной услуги - структурное подразделение администрации Кругловского сельского поселения , наделенное полномочиями по организации предоставления муниципальной услуги в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством;

-  учреждение, предоставляющее муниципальные услуги  (субъект);

- потребитель муниципальной услуги - физическое или юридическое лицо, реализующее свое право на получение муниципальной услуги (объект);

- нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление услуги за муниципальным образованием Кругловского сельское поселение Руднянского района  Смоленской области, - нормативный правовой акт Российской Федерации, Смоленской области  и (или) муниципальный правовой акт Кругловского сельского поселения, в соответствии с которыми предоставляется муниципальная услуга на территории муниципального образования Кругловского  сельского поселение Руднянского района  Смоленской области.

5. Порядок ведения Реестра муниципальных услуг

5.1. Ведение Реестра муниципальных услуг осуществляется отделом экономики и финансов администрации Кругловского сельского поселения (далее - финансовый орган).

5.2. Ведение Реестра муниципальных услуг осуществляется по форме, установленной в приложении к настоящему Порядку.

5.3. В процессе ведения Реестра муниципальных услуг финансовый орган осуществляет:

- сбор, обработку, учет, регистрацию, хранение данных, поступающих от  структурных подразделений Кругловского сельского поселения, ответственных за организацию предоставления соответствующих муниципальных услуг;

- методическое обеспечение ведения Реестра муниципальных услуг;

- организацию предоставления сведений из Реестра муниципальных услуг;

- контроль над соблюдением правил ведения Реестра муниципальных услуг.

5.4. Ведение Реестра муниципальных услуг осуществляется на бумажном и электронном носителях по единой системе сбора, обработки, учета, регистрации, хранения, обновления информационных ресурсов, предоставления сведений пользователям. При несоответствии записей на бумажном носителе и информации в электронном виде приоритет имеет запись на бумажном носителе.

5.5. Внесение изменений в Реестр муниципальных услуг в части включения иных муниципальных услуг либо исключение муниципальной услуги осуществляется на основании постановления главы Кругловского сельского поселения.

5.6. Для включения муниципальной услуги в Реестр муниципальных услуг структурное подразделение администрации Кругловского сельского поселения, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги,
представляет в финансовый орган постановление Главы Кругловского сельского поселения   о включении муниципальной услуги в Реестр муниципальных услуг и соответствующее обоснование. Постановление главы Кругловского сельского поселения  о включении муниципальной услуги в Реестр муниципальных услуг готовит в установленном порядке структурное подразделение  администрации Кругловского сельского поселения - ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги.

5.7. Для исключения муниципальной услуги из Реестра муниципальных услуг структурное подразделение  администрации Кругловского сельского поселения, ответственное  за организацию предоставления муниципальной услуги, представляет в финансовый орган постановление главы Кругловского сельского поселения  об исключении муниципальной услуги из Реестра муниципальных услуг и соответствующее обоснование. Постановление главы Кругловского сельского поселения  об исключении муниципальной услуги из Реестра муниципальных услуг готовит в установленном порядке структурное подразделение  администрации сельского поселения, ответственное за организацию предоставления муниципальной услуги.

5.8. Предоставление исходных документов для внесения изменений и дополнений в Реестр муниципальных услуг осуществляется с учетом требований к их составу, сроку и форме представления.

5.9. Отдел экономики и финансов Кругловского сельского поселения  в течение 10 дней с момента поступления документов для включения муниципальной услуги в Реестр муниципальных услуг (п. 5.6 настоящего раздела), исключения муниципальной услуги из Реестра муниципальных услуг (п. 5.7 настоящего раздела) осуществляет корректировку Реестра муниципальных услуг.

5.10. Сведения из Реестра муниципальных услуг являются общедоступными и предоставляются потребителю муниципальной услуги в форме выписки из Реестра муниципальных услуг.

5.11. Сведения из Реестра муниципальных услуг предоставляются пользователю бесплатно.

Приложение к Порядку
Реестр

 муниципальных услуг и функций, предоставляемых администрацией
Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной  услуги (функции)
	Категория
	НПА, регулирующий муниципальную услугу (функцию)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5